Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 44

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому

развитию детей Фрунзенского района Санкт-Петербурга

(ГБДОУ детский сад №44 Фрунзенского района СПб)

Протокол №2

15.06.2023 г.
Заседание комиссии по противодействию коррупции.
Председатель комиссии: Савиук Юлия Ивановна

Заместители председателя комиссии: Ивашкевич Светлана Николаевна

Ответственный секретарь комиссии: Гармаш Надежда Вячеславовна

Члены комиссии:
Билибина Юлия Викторовна – главный специалист отдела образования  администрации

Фрунзенского района.

Сенаторова Любовь Владимировна- специалист по закупкам

Костина Елена Сергеевна- делопроизводитель

Присутствовали: 6 человек.

Отсутствовал: 0 человек

Заседание открыл и вел Председатель комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ
детского сада  №44 Фрунзенского района СПб – и.о. заведующего Савиук Ю.И.

Повестка дня:

1. Отчёт о реализации Плана мероприятий по противодействию коррупции в ГБДОУ

№ 44 на 2023-2027гг. (за первое полугодие 2023 года).

2. Итоги проведенных мероприятий по антикоррупционному просвещению

работников ГБДОУ детский сад №44 за первое полугодие 2023г.

По первому вопросу: Отчёт о реализации Плана мероприятий по противодействию

коррупции в ГБДОУ № 44 на 2023-2027гг. (за первое полугодие 2023 года).

Выступила: заместитель председателя комиссии: зам. зав. по АХР Ивашкевич С.Н. Она

представила присутствующим Отчёт о реализации Плана мероприятий по противодействию

коррупции в ГБДОУ № 44 на 2023-2027гг (за первое полугодие 2023г) Вопросов и

дополнений не поступило.

Ивашкевич С.Н. предложила оставить отчёт без изменений и представить данный отчёт

на собрании работников ГБДОУ №44 16 июня 2023г.

Решили:

1.1 Информацию принять к сведению.
1.2 Документ без изменений подготовить для ознакомления на собрании работников

ГБДОУ № 44 и для утверждения заведующим ГБДОУ.

Ответственный: ответственная за профилактику коррупционных и иных правонарушений

Гармаш Н.В.

Срок: 16 июня 2023 г.
По второму вопросу: Итоги проведенных мероприятий по антикоррупционному

просвещению работников ГБДОУ детский сад № 44 за первое полугодие 2023г. Выступила член

комиссии: Костина Е. С.  – делопроизводитель. Она проинформировала членов комиссии о

положительной динамике в рамках проведенных совещаний по антикоррупционному

просвещению за первое полугодие:

 Сообщений о фактах коррупции или коррупционных проявлениях в деятельности ГБДОУ
№ 44 - НЕ БЫЛО;

 Обращений граждан и организаций в ходе их рассмотрения на предмет наличия
информации о признаках коррупции в ГБДОУ №44– НЕ БЫЛО.

 Обращений правоохранительных, контрольных и надзорных органов по вопросам

нарушения законодательства в области противодействия коррупции в ГБДОУ№ 44 – НЕ

БЫЛО.

 Фактов обращения в целях склонения работника ГБДОУ № 44 к совершению

коррупционных правонарушений – НЕ БЫЛО.

 Случаев возникновения конфликта интересов или возможности его возникновения

– НЕ БЫЛО.

Решили:

2.1 Информацию принять к сведению.
2.2 Информацию довести до сведения всех работников на собрании 16 июня 2023г. Срок:

16 июня 2023 г.

Результаты голосования:

количество голосов: За: 6 чел. Против: 0 чел. Воздержались: 0 чел.

Председатель комиссии Савиук Ю.И.

Секретарь комиссии  Гармаш Н.В.

		2023-10-18T11:59:51+0300
	Савиук Юлия Ивановна